
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2911/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuelas vacacionales septiembre

Escuelas vacacionales septiembreDescripción 
Valor estimado del contrato 5.308,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.839,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.308,59 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: El servicio se prestará entre del 2 al 6 de septiembre de lunes a viernes en horario de 9:00h a 14:00h,
ofertando también un servicio de acogida matinera (de 8:00h a 9:00h).

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Adjudicar el contrato de servicios para el servicio de escuelas vacacionales de septiembre 2024, por procedimiento abierto
simplificado, varios criterios de adjudicación, a:

MESTRES SC, por el precio unitario por alumno de 50,40 € sin IVA, habiendo obtenido la mayor puntuación y con las

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 57,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

siguientes mejoras:
- Mejora de la Ratio de alumnos por monitor. Ratio alumno por monitor ofertado en infantil 1/10. Ratio alumno por monitor
ofertado en Primaria 1/10. 
- Oferta de Ampliación horaria de 14:00h a 15:00h. 
- Fiesta de final de escuela compuesta por fiesta de la espuma para todos los participantes. SI

y en las condiciones que figuran en su oferta y se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MESTRES SC
NIF ****0245*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORRENT,4
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 654983526
Correo Electrónico info@mes3.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60,98 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 15/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 30/09/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UJztbZ3NSmfvIDJVFWO3oNOJpOQ%2BwJm0yaNWhdSCmGLl2Gl5klBhcMCFQQw30t2E5AggLAHVOK2TF7JQbFZU5%2BsFCReC0USjT4aFsRSYJRh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Náquera. Sala de Reuniones 1ª
planta

Apertura de ofertas Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 12:00 horas
ARCHIVO ELECTRÓNICO «ÚNICO».-

Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Escuelas vacacionales septiembre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 días
contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, exclusivamente
de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de
Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA
ECONÓMICA Y CRITERIOS VALORABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntos = (Oferta de menor importe / Oferta que se analiza) x 75Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Mejora de la Ratio de alumnos por monitor. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgaran 5 puntos al mejor ratio alumno por monitor ofertado en infantil Se otorgaran 5Expresión de evaluación 

puntos al mejor ratio alumno por monitor ofertado en Primaria
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Oferta de Ampliación horaria de 14:00h a 15:00h. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Fiesta de final de escuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FCIOEGGnQ0ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014079765 |  2024-000930435 | Mon, 02 Sep 2024 11:31:40:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97912769263186986444081752774826512341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FCIOEGGnQ0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

